

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 36/24

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 43

Šifra postupka: 72993

Podgorica, 14.6.2024.godine

Na osnovu člana 93 stav 1 i člana 95 stav2 i 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19 i 3/2023) **Uprava za saobraćaj**, objavljuje

POJAŠNJENJE BROJ 1

TENDERSKA DOKUMENTACIJA ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA Rekonstrukcija magistralnog puta Plužine - Nikšić - Danilovgrad, dionica Zaborje - Jasenovo polje I faza

Pitanje broj 1: U Uslovima za učešće u postupku i zahtjevima u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, između ostalog, navedeno je sljedeće:

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji ima: ovlaštenog inženjera za složeni inženjerski objekat državni put (građevinski inženjer saobraćajnog i/ili građevinsko-urbanističkog smjera, najmanje VII 1 podnivoa okvira kvalifikacija građevinske struke) koji će rukovoditi izvođenjem radova u cjelini; ovlaštenog inženjera za složeni inženjerski objekat državni put (građevinski inženjer saobraćajnog i/ili građevinsko-urbanističkog smjera, najmanje VII 1 podnivoa okvira kvalifikacija građevinske struke) koji će rukovoditi izvođenjem radova na saobraćajnici; ovlaštenog inženjera (građevinski inženjer konstruktivnog smjera, najmanje VII 1 podnivoa okvira kvalifikacija građevinske struke) koji će rukovoditi izvođenjem radova na objektima; ovlaštenog inženjera (građevinski inženjer hidrotehničkog i/ili građevinsko-urbanističkog smjera, najmanje VII 1 podnivoa okvira kvalifikacija građevinske struke) koji će rukovoditi izvođenjem radova na objektima hidrotehnike; i ovlaštenog inženjera geodezije, najmanje VII 1 podnivoa okvira kvalifikacija geodetske struke, za izvođenje geodetskih radova. Ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi radovima u cjelini može biti istovremeno i ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi pojedinim radovima, u skladu sa zakonom. Dokazi o ispunjenosti uslova iz Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata: licenca ovlaštenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenja objekata, potvrda o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore, i rješenje o ispunjenosti uslova za obavljanje poslova ovlaštenog inženjera za složeni inženjerski objekat (za ovlaštenog inženjera za složeni inženjerski objekat). Dokaz o ispunjenosti uslova iz Zakona o državnom premjeru i katastru nepokretnosti za ovlaštenog inženjera geodezije: ovlašćenje za izvođenje geodetskih radova. Ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi izvođenjem radova u cjelini mora biti zaposlen kod ponuđača. Ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi izvođenjem pojedinih radova može biti zaposlen kod podugovarača koji će izvoditi te radove. Dokaz o načinu angažovanja: prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, a u skladu sa zakonom.	Stručna i tehnička sposobnost
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji ispunjava uslove iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata za obavljanje poslova projektanta i izvođača radova. Dokaz: Licenca projektanta i izvođača radova, izdata od strane nadležnog organa.	Uslovi za obavljanje djelatnosti

Da li privredni subjekat, kao uslov za obavljanje djelatnosti, treba da posjeduje i Licencu za izvođenje geodetskih radova u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti?

Odgovor broj 1: Ne zahtijeva se.

Pitanje broj 2: Da li se kao dokaz o načinu angažovanja dostavljaju i prijava na osiguranje zaposlenog i ugovor o radu?

Odgovor broj 2: Biće obuhvaćeno izmjenom odnosno dopunom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 3: U Uslovima za učešće u postupku i zahtjevima u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, između ostalog, navedeno je sljedeće:

Rok plaćanja je 30 dana od ovjere situacije od strane Naručioca.	Rok plaćanja
Avansno plaćanje iznosi 10% od ugovorene vrijednosti i izvršiće se nakon dostavljanja odgovarajuće avansne garancije, a po ovjerenoj avansnoj situaciji. Avans će biti otplaćen putem procentualnih odbitaka u iznosu od 10% vrijednosti privremenih situacija, počev od prve situacije, odnosno putem okončane situacije eventualni preostali iznos. Plaćanje po privremenim mjesečnim situacijama i okončanoj situaciji će se vršiti uplatom na žiro račun Izvođača. Od svake privremene situacije zadržavaće se iznos od 5 % od obračunate vrijednosti na ime otklanjanja eventualnih nedostataka do završene primo-predaje radova odnosno do konačnog obračuna. Zadržani dio cijene naručilac može upotrijebiti za otklanjanje nedostataka na izvedenim radovima ako izvođač na pismeni poziv naručioca ne otkloni te nedostatke u primjerenom roku i u slučaju da Izvođač ne obezbijedi garanciju za garantni period. Zadržani iznos, odnosno njegov neutrošeni dio naručilac isplaćuje izvođaču po okončanoj situaciji. Ukupna vrijednost zadržanog novca ne može biti veća od 5% od ugovorene vrijednosti.	Način plaćanja

U slučaju da budemo izabrani kao prvorangirani ponuđač, da li možemo da naplatimo svoje potraživanje za izvršene usluge putem faktoringa? Ukoliko možemo, da li je moguće da se tenderskom dokumentacijom definiše poseban član koji će obraditi mogućnost korišćenja faktoringa?

Odgovor broj 3: Biće odgovoreno kroz izmjenu odnosno dopunu tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 4: Da li u Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, kod stavke 66 umjesto „Dponska“ treba da stoji „Dopunska“?

Odgovor broj 4: Radi se o očiglednoj tehničkoj grešci, koja će biti ispravljena.

Pitanje broj 5: Tehnička specifikacija predmeta nabavke, stavka 79 - Koja je mjerna jedinica za dimenzije rastera? Isto pitanje se odnosi i na pozicije radova br: 80, 81, 82 i 83.

Odgovor broj 5: Biće obuhvaćeno izmjenom odnosno dopunom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 6: Tehnička specifikacija predmeta nabavke, stavka 92 - Koja je mjerna jedinica za isprekidanu liniju?

Odgovor broj 6: Biće obuhvaćeno izmjenom odnosno dopunom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 7: Da li je Finansijski dio ponude ispravan ukoliko je u koloni „Odgovor“ bukvalno prepisan tekst iz „Tehničke specifikacije predmeta nabavke“ na način na koji ga je formulisao Naručilac?

Odgovor broj 7: Da

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE